



روح این قانون،
گویای آن است
که افرادی که این
سال‌ها به صورت
قانونی در ایران
زندگی کرده‌اند
نهایتاً می‌توانند
اقامت موقت
کسب کنند و آن
اقامت مدت‌دار به
آنها تعلق خواهد
گرفت

انواع متنوعی تعریف شده است، مثل اقامت موقت از طریق تحصیل، اشتغال و دیگر روش‌ها که می‌تواند سیل کثیری از اتباع افغانستانی را پوشش دهد که از سال‌های خیلی دور جزو مهاجرین ساکن در جمهوری اسلامی هستند و با میزبانی ما مواجهه شدند و هر کدام بعضاً بیست سال یا سی سال است که در این کشور ساکن‌اند یا حتی در ایران متولد شده‌اند، اما روح این قانون، گویای آن است که افرادی که این سال‌ها به صورت قانونی در ایران زندگی کرده‌اند نهایتاً می‌توانند اقامت موقت کسب کنند و آن اقامت مدت‌دار به آنها تعلق نخواهد گرفت. البته در این طرح اتفاقات خوبی هم افتاده است، مثلاً بحث اردوگاه‌های مراقبتی و میهمان‌شهرها را در این طرح مشاهده می‌کنیم که امیدوارم می‌کند در آینده ان‌شاءالله اتفاقات خوبی برای جامعه مهاجرین رخ دهد، اما این موضوع باید در این طرح شفاف شود که افرادی که طی این سال‌ها به صورت قانونی در ایران زندگی کرده‌اند مشمول کدام بخش از اقامت می‌شوند و آیا اقامت موقت یا اقامت مدت‌دار شامل آنها می‌شود؟

جای خالی صد هزار ورزشکار مهاجر در طرح سازمان مهاجرت

سید مهدی حسین‌زاده: بنده نماینده کاراته مهاجرین ایران هستم که چندین دوره قهرمان آسیا، مسابقات بین‌المللی و لیگ برتر کاراته در ایران بوده‌ام و همچنین مربی و داور ممتاز کاراته ایران و عضو هیأت رئیسه شورای

عالی ورزش مهاجران ایران هستم. در خصوص ورزش و این طرح پیش‌نویس باید عرض کنم در ایران بیش از صد هزار ورزشکار مهاجر در رشته‌های مختلف فعالیت دارند و ما بارها شاهد افتخارآفرینی مهاجرین در میادین آسیایی و جهانی بوده‌ایم، اما در خصوص ورزشکاران فقط اقامت موقت در این طرح ذکر شده است. یعنی برخلاف کشورهای مختلف که در آن کشورها اگر شخصی یک مقام کشوری یا بین‌المللی برای آن کشور کسب کند برای آن شخص اقامت مدت‌دار در نظر گرفته می‌شود، در این طرح فقط اقامت موقت مطرح شده و هیچ اقامت ویژه و حتی امکان دریافت بیمه برای ورزشکاران ذکر نشده است. مسأله دیگر حضور شخص وزیر ورزش و جوانان یا معاون وزیر به عنوان نماینده‌ای از طرف وزارت ورزش و جوانان در شورای عالی مهاجرت است. وزارت ورزش و جوانان باید یکی از ارکان اصلی شورای عالی مهاجرت باشد. همچنین پیشنهاد می‌شود نماینده‌ای از